
Zápis z 6. jednání Finančního výboru ZMČ Praha 10, které se konalo 
dne 4. 12. 2024, Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci, Sámova, 

Praha 10
Od 15 do 16.30 hodín

Přítomní členove výboru: doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D
Ing. Petr Hůlka
Ing. Gabriela Kolářová
David Krůta
Petr Kopecký
Ing. Michal Narovec - příchod v 15.17 hod.
Ing. Jarmila Bendová

Omluvení členové výboru: Ing. Jana Komrsková
Marek Dvořák, BBA

Neomluvení členové výboru: -—

Hosté: Ing. Petra Fingerlandová 
Mgr. Martin Čásenský 
Ing. Petra Šafránková 
Jana Martínková
Marie Vesecká
JUDr. Jana Hatalová, MBA 
Bc. Karolína Gôtzová 
Bc. Martin Pecánek
Bc. Jakub Brzoň 
Bc. Pavel Petřík 
Ing. Roman Březina 
Ing. Nataša Pethoová 
Ing. František Daníček 
PhDr. Roman Vaculka 
Štěpánek Adam 
Štěpánek Jaroslav, MBA 
Mgr. Zuzana Lajksnerová 
Ing. Jan Jirásek 
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
Ing. Milan Maršálek 
MgA. David Kašpar 
Ing. Lukáš Karásek 
MgA. Patricia Glinská 
Krejčí Hana

1



Ing. Jiří Zákostelný, arch.
Eva Lexová
Eva Zárybnická
Ing. Jiří Kreisinger, MBA

Schválení vystoupení hostů zapsaných v prezenční listině bez omezení. 
Hlasování o schválení vystoupení hostů bez omezení:

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

6 0 0
Návrh schválení vystoupení hostů byl schválen.

Jednání výboru bylo zahájeno v 15.00 hod. Paní předsedkyně přivítala přítomné členy 
Finančního výboru a hosty a konstatovala, že je 6 přítomných členů Finančního výboru a tím 
je výbor usnášeníschopný. Jednání výboru probíhalo prezenčně. Jako ověřovatel byl určen 
pan Petr Kopecký.

Program:

1) Návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 na rok 2025

2) Návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2024

3) Různé

Hlasování o schválení programu:
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

6 0 0
Návrh schválení bodů programu byl schválen.

bod č.l
V úvodu k projednání daného bodu hovořil Mgr. Martin Čásenský, místostarosta MČ Praha 
10, který představil hlavní parametry návrhu rozpočtu a plánu zdaňované činnosti na rok 
2025.
Následně byli vyzváni vedoucí odborů a přítomní radní, aby představili svoji kapitolu 
rozpočtu vč. plánu zdaňované činnosti, pokud je to pro jejich odbor relevantní.

Kapitolu 0021 - Životní prostředí představil pan Bc. Martin Pecákem, vedoucí odboru 
životního, potom se zapojil pan Ing. Milan Maršálek.
Diskuse: doc. Lucie Sedmihradská

2



Kapitolu 0081 - Obecní Majetek a relevantní část plánu zdaňované činnosti představil pan 
Ing. Roman Březina, vedoucí odboru bytů a nebytových prostor

Kapitolu 0011- Kancelář hlavního architekta představil vedoucí odboru Ing. arch. Jiří 
Zákostelný
Diskuse:
doc. Lucie Sedmihradská

Kapitolu 0031 - Doprava představil vedoucí odboru Ing. František Daníček
Diskuse:
doc. Lucie Sedmihradská, Marie Vesecká, Mgr. Adriána Matisová

Kapitolu 0041- Školství, představila paní Hana Krejčí
Diskuse: doc. Lucie Sedmihradská, Mgr. Martin Čásenský

Kapitolu 0051 - Sociální věci, představil vedoucí odboru Bc. Pavel Petřík, zástupci LDN 
informace k investičním akcím
Diskuse: doc. Lucie Sedmihradská, Eva Lexová, Ing. Jiří Kreisinger, MBA

Kapitolu 0061-0065,
Kultura a volný čas, Sport, Projekty MČ Praha 10, Veřejná finanční podpora, Správa 
kulturních objektů MČ Praha 10
Tuto kapitolu představila MgA. Patricia Glinská - vedoucí odboru, informaci k plánu 
zdaňované činnosti poskytla Mgr. Adriána Matisová
Diskuse: doc. Lucie Sedmihradská

Kapitolu 0082, 0083 a relevantní část plánu zdaňované činnosti představil Bc. Jakub Brzoň, 
vedoucí odboru majetkoprávního
Diskuse:
Mgr. Martin Čásenský, Ing. Jarmila Bendová, Ing. Tomáš Pek, Ing. Jan Jirásek, doc. Lucie 
Sedmihradská

Kapitolu 0091 - Vnitřní správa a relevantní část plánu zdaňované činnosti představila vedoucí 
odboru Bc. Karolína Gótzová, následně potom JUDr. Jana Hatalová, MBA
Diskuse: doc. Lucie Sedmihradská, Mgr. Adriána Matisová, Ing. Petra Šafránková

Kapitolu 0092 - Informatika a relevantní část plánu zdaňované činnosti představil vedoucí 
odboru Ing. Lukáš Karásek

Kapitolu 0010 - Pokladní správa, představil Mgr. Martin Čásenský
Střednědobý výhled představila Mgr. Adriána Matisová-.
Akční plán přestavila Ing. Petra Fingerlandová.
Diskuse: doc. Lucie Sedmihradská

3



Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10
L SOUHLASÍ
s předloženým materiálem „Návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 na rok
2025“

II. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 schválit předložený materiál „Návrh rozpočtu a plánu zdaňované 
činnosti MČ Praha 10 na rok 2025“

Hlasování o usnesení k bodu č.l FiV
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

5 0 2
Usnesení bylo přijato.

bod č.2
Mgr. Martin Čásenský představil návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2024, kdy se 
jedná o zapojení prostředků od developerú a navrhovaná změna zvyšuje příjmy rozpočtu MČ 
Praha 10 o 3 798,10 tis. Kč a snižuje financování (schodek rozpočtu roku 2024) o 3 798,10 tis. 
Kč

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10
I. BERE NA VĚDOMÍ
návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2024 dle předloženého materiálu

II. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 schválit návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2024 die 
předloženého materiálu
Hlasování o usnesení k bodu č.2 FiV

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

7 0 0
Usnesení bylo přijato.

Dále Mgr. Martin Čásenský představil návrh na změnu rozpočtu 2024 v odvětví 0061 - 
Kultura a volný čas. Jedná se o zvýšení závazných ukazatelů v oblasti neinvestičních příjmů i 
výdajů oproti schválenému rozpočtu na rok 2024. Prvním důvodem pro navrhovanou změnu 
rozpočtu je poskytnutí finančního daru ze strany firmy Pražská teplárenská, a.s. ve výši 100,0 
tis. Kč, který byl poskytnut jako příspěvek na kulturní a vzdělávací akci „Science festival na 
Desítce 2024". S přijetím daru vyslovila RMČ souhlas svým usnesením č. 587/RMČ/2024 ze 
dne 22. 8. 2024. Druhým důvodem pro navrhovanou změnu rozpočtu je výběr vstupného na 
některých kulturních akcích pořádaných MČ Praha 10, se kterým nebylo při přípravě 
rozpočtu na rok 2024 počítáno. K datu 19. 11. 2024 činí částka za vybrané vstupné celkem 
297 157,- Kč. Do konce roku 2024 se odhaduje celkově vybraná částka na vstupném na 400 
000,- Kč. Navrhuje se proto zvýšení závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024 v odvětví 0061 
- Kultura a volný čas v příjmech i výdajích celkem o 500,0 tis. Kč.

4



Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10
L BERE NA VĚDOMÍ
návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2024 dle předloženého materiálu

II. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 schválit návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2024 die 
předloženého materiálu

Hlasování o usnesení k bodu č.2 FiV
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

7 0 0
Usnesení bylo přijato.

bod č.3
Doc. Sedmihradská informovala o tom, že upozornila členy Dozorčí rady Praha 10 - Majetková, 
a.s. na zjištěních, která na minulém jednání FiV dne 4.11.2024 prezentovala členka výboru Ing. 
Jana Komrsková a která se týkala zadávání veřejných zakázek společností Praha 10 -Majetková, 
a.s.
Předseda Dozorčí rady Jan Podlaha ji následně e-mailem informoval o tom, že Dozorčí rada se 
tímto podnětem zabývala na svém zasedání dne 11. listopadu 2024, kde předseda 
představenstva, Mgr. Petr Janů, členy Dozorčí rady informoval, že interní procesy společnosti 
jsou nastaveny v souladu s platnou legislativou a odpovídají standardům transparentnosti a 
efektivity.

Mgr. Adriána Matisová rozešle členům FiV plán jednání na rok 2025

Petr Kopecký 
ověřovatel zápisu

doc. Ing. Lucie Sedmihradská,Ph.D. 
předsedkyně FiV

Mgr. Adriána Matisová 
tajemník

/

datum vyhotovení zápisu 11.12.2024

5



USNESENÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ PRAHA 10
č. FiV/6/1 

ze dne 4.12.2024 

k návrhu rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 na rok 2025

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

I. BERE NA VĚDOMÍ
návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 na rok 2025 dle předloženého 
materiálu

II. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 schválit návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 
na rok 2025

doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D.
předsedkyně Finančního výboru ZMČ Praha 10



USNESENÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ PRAHA 10
č. FiV/6/2 

ze dne 4.12.2024 

k návrhu změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2024

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

I. BERE NA VĚDOMÍ
návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2024 dle předloženého materiálu

II. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 schválit návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2024 dle 
předloženého materiálu

doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D.
předsedkyně Finančního výboru ZMČ Praha 10



USNESENÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ PRAHA 10
č. FiV/6/3 

ze dne 4.12.2024 

k návrhu změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2024

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

I. BERE NA VĚDOMÍ
návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2024 dle předloženého materiálu

II. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 schválit návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2024 dle 
předloženého materiálu

doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D.
předsedkyně Finančního výboru ZMČ Praha 10


